

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolno od opłaty.
 Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymają cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.
 „Tygodnik Ilustrowany” dla prenumeratorów *Gazety Lwowskiej* kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Minister handlu zatwierdził wybór ponowny Adolfa H. Byka na prezydenta, a Michała Kulaka na wiceprezydenta Izby handlowej i przemysłowej w Brodach na rok 1892.

Pan Namiestnik przeniósł c. k. sekretarza powiatowego Andrzeja Bugierę z Żywca do Sanoka.

Pan Namiestnik zamianował kancelistów c. k. Namiestnictwa: Dominika Dellmana prowizorycznym oficyałem c. k. Namiestnictwa, i Józefa Piaseckiego prowizorycznym sekretarzem powiatowym, a zarazem nadał posady kancelistów c. k. Namiestnictwa: kanceliście policyi przy dyrekcji we Lwowie, Bronisławowi Wizimirskiemu, i wysłużonemu c. k. podoficerowi żandarmeryi Wilhelmmu Grosserowi, przeznaczając Grossera do służby przy c. k. starostwie w Pilźnie, a Wizimirskiego do służby przy c. k. starostwie w Przemyślu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 lutego.

Galic. Towarzystwo kredytowe ziemskie.

Dnia 29 b. m. i następnym odbędzie się we Lwowie XXIX ogólne zgromadzenie galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, któremu dyrekcya przedłoży kilka sprawozdań.

Zamknięcie rachunków Tow. kredytowego ziemskiego za r. 1891 wykazuje obrót kasowy gotówką w sumie 50,155,560 zł. 91 ct. Obrót kasowy w efektach wynosił w roku ubiegłym 46,251,988 zł. 29 ct.

Stan pożyczek hipotecznych wynosił z końcem r. 1891 sumę 77,410,275 zł. 32 ct., a w porównaniu z r. 1890 podniósł się o kwotę 2,615,207 zł. 35 ct. Ogólna suma listów 4 prc. i 4 1/2 prc. będących w obiegu z końcem roku 1891 wynosiła 77,333,715 zł., w porównaniu z r. 1890 powiększyła się o 2,613,515 zł.

W r. 1891 wydała dyrekcya ogółem pożyczek 5,136,800 zł.

Dyrekcya podnosi w swem sprawozdaniu z czynności, że hipoteki, na których zabezpieczone są pożyczki Towarzystwa kredytowego, przedstawiają następującą wartość według poszczególnych kultur ziemi: roli 941,354 morgów wartości 115,085,838 zł.; łąk 200,047 morgów wartości 22,356,302 zł.; pastwisk 109,139 morgów wartości 6,241,688 zł.; — razem 2,261,582 morgów wartości 27,296,688 zł. Doliczywszy do tego wartość budynków w sumie 26,608,342 zł., okazuje się ogólna wartość hipotek w sumie 198,588,916 zł., a potrąciwszy wartość ciężarów gruntowych, które zabezpieczone są przed pożyczkami Towarzystwa kredytowego w sumie 1,452,017 zł. wynosi wartość hipotek 197,136,899 zł.

Z powodu układu zawartego z Bankiem dla krajów koronnych względem 4 1/2 prc. listów zastawnych, wydanych w skutek ogólnej konwersyi 5 prc. listów, dyrekcya Towarzystwa podnosi w swem sprawozdaniu, że utrzymanie stosunków z Bankiem dla krajów koronnych jest dla Towarzystwa kredytowego żądane, gdyż zapowienia zaciągającym pożyczki, kursa stałe i zabezpiecza ich od możliwej zniżki przy każdej większej emisyi. Towarzystwo zaś własnymi funduszami, nie posiadając działu bankowego, może częściowo tylko wpłynąć na podwyższenie lub ustalenie kursu, a przy każdym zaniepokojeniu targu pieniężnego i pojawiającej się w takich wypadkach większej ilości listów zastawnych na targu, fundusze Towarzystwa na utrzymanie lub ustalenie kursu przez zakupno okazują się niedostatecznymi. Dlatego było staraniem dyrekcji Towarzystwa kredytowego ziemskiego w stosunku z Bankiem dla krajów koronnych zachodzące kwestye o ile możności w porozumieniu załatwiać.

Zaległości ratalne w roku ubiegłym znowu obniżyły się znacznie, tak przez ukończenie postępowania sądowego względem przekazania kapitałów propinacyjnych co do tych majątków, względem których to

postępowanie w r. 1890 nie mogło być ostatecznie załatwione, jak też przez zwykłe kroki egzekucyjne, bądź to w drodze politycznej, bądź w drodze sądowej przeprowadzone. Jak w roku poprzednim, tak i w r. 1891 dyrektora wdrażała przedewszystkiem egzekucyę polityczną, która i łatwiej do skutku doprowadza i z mniejszymi jest połączona kosztami.

Egzekucyj mobilarnych wdroszyły starostwa w r. 1891 na zażądanie dyrekcji 231, pozostało w toku z 1890 r. 165 — było zatem w r. 1891 w toku spraw takich 396.

Wskutek zapłacenia zupełnego lub częściowego zaległości, odwołano lub wstrzymano egzekucyę mobilarną co do 273 majątków, tak, że pozostaje na rok 1892 takich spraw 123. Tu cyfra egzekucyj mobilarnych przechodzących z r. 1891 na r. 1892 obejmuje spraw w r. 1891 wdroszonych 99, — zaś spraw będących jeszcze w toku z lat dawniejszych 24.

Na r. 1892 pozostało 28 politycznych sekwestracyj; 25 licytacyjnych spraw sądowych, zaś 13 sekwestracyj sądowych.

Z końcem r. 1890 wynosiły zaległości ratalne 1,056,634 zł. 70 ct., zaś z końcem 1891 r. tylko 917,628 zł. 94 ct., obniżyła się zatem ta zaległość o kwotę 139,005 zł. 76 ct.

Dyrekcya podnosi następnie w swem sprawozdaniu, iż największą trudność przy egzekucyi zaległości przedstawia powolny tok postępowania sądowego. Szczególnie w tych wypadkach, w których licytacyjna cena kupna złożona zostaje do depozytu, nie można przewidzieć kresu postępowania ekstrakcyjnego. I tak sprawa zrealizowania zaległości rat i reszty kapitału z pożyczki udzielonej na dobra Otfinów, o której w zeszłorocznym sprawozdaniu dyrekcji już była mowa, o tyle tylko naprzód postąpiła, że wskutek uchwały wyższ. Sądu kraj. krakowskiej, znoszącej wydaną w r. 1890 tabelę płatniczą, wydał Sąd obwodowy w Tarnowie nową tabelę płatniczą, przeciw której znowu wniesione zostały rekursy. Wskutek tego jest uciążliwym staraniem dyrekcji we wszystkich sprawach licytacyjnych dążyć do tego, aby w licytacyjnych warunkach zobowiązany był nabywca zaległości ratalnej bez ekstrakcji zapłacić, a resztę kapitału pożyczkowego przy hipotece zatrzymać, tak, aby sumy należne Towarzystwu kredytowemu wcale nie były składane do depozytu sądowego.

Na konferencyi instytucyj finansowych zebranej w tej sprawie, wybraną została osobna komisya, która ułożyła ma odpowiedni memoriał do Rady państwa, z prośbą o uchylenie tych wadliwości postępowania sądowego w drodze ustawodawczej.

Dalszem sprawozdaniem, które dyrekcya Towarzystwa kredytowego ziemskiego przedłoży ogólnemu zgromadzeniu delegatów, jest sprawozdanie w przedmiocie organizacyi etatu, ustanowy służbowej i funduszu emerytalnego dla urzędników Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

Ogólne zgromadzenie delegatów, odbyte w roku zeszłym, powzięło uchwałę, polecającą dyrekcji wypracowanie tych projektów organizacyi, zaś dyrekcya poruciła to zadanie swemu wiceprezesowi, p. Stanisławowi Gniewoszowi.

Sprawozdanie swe rozpoczyna p. Gniewosz ogólnym poglądem na zmiany etatu urzędników, poczynszy od roku 1844 aż do ostatniej chwili, dokonywane w miarę rozwoju Towarzystwa. Do sprawozdania dołączone zaś są tabele statystyczne, które walnemu zgromadzeniu znakomicie ułatwią przegląd rozwoju Towarzystwa, oraz wskazują na rychłą potrzebę powiększenia sił, a zarazem polepszenia dotacyi urzędników. Tabele te obejmują: rozwój głównych czynności urzędowych i liczby funkcyonaryuszów w Towarzystwie kredytowym ziemskim od roku 1842 do 1891; rozkład wszystkich funkcyonaryuszów na pojedyncze wydziały od roku 1874 do 1891; rozkład pracy w samej dyrekcji; projekt reorganizacyi etatu; stosunek awansu do pięcioleci, przed awansem nabytych; emerytury urzędników Towarzystwa, obliczone stosownie do etatu projektowanego; stosunek procentowy wzrostu płac w Towarzystwie kredytowym ziemskim od roku 1861 do 1891; w końcu zestawienie płac i poborów urzędników w innych instytucjach finansowych krajowych i zagranicznych, niemniej w krajowych dykasteryach rządowych.

Dyrekcya podnosi w swem sprawozdaniu, że obecny stan sił pracujących w Towarzystwie jest następujący: urzędników 28, z wydatkiem 44,700 zł.; dyurnistów 29, z wydatkiem 19,924 zł.; — razem 57 osób, z wydatkiem 64,624 zł.

Stosunek rażący między liczbą urzędników a dyurnistów świadczy wymownie o potrzebie pomnożenia etatu urzędników,

W PĘTACH

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

przez

Teodora Jeske - Chojńskiego.

VI.

(Ciąg dalszy).

Podniósł się pierwszy Piwoński.

— Czas do roboty — wyrzekł, podając mi rękę — do widzenia, a zjazd kiedy do mnie wieczorem, Wspólna 5, bywajcie zdrowi...

Już odchodził, kiedy przypomniał sobie jeszcze coś, zatrzymał się.

— A możebyś chciał poznać nasze sfer literacko-artystyczne? — mówił do mnie. — Jutro przypada właśnie wieczór u pani Jazłowskiej, u której zastaniesz sporą gromadkę ludzi pióra, pędzla i dłuta.

— Dajże mi pokój z literaturą i sztuką — zawołał Barowski. — To nudne face-ty. Znajdzie on sobie weselsze towarzystwo.

— Przeciwnie, — odezwałem się, bardzo zadawalony z pośrednictwa Piwońskiego — wierzę, że mnie właśnie ten świat zajmie więcej od innych. Byłbym wam bardzo wdzięczny, gdybyście mi ułatwili zbli-

żenie się do czoła inteligencyi, czy jednak wypada, abym ja, hreczkosiej, narzucił się osobom, którym nie jestem potrzebny.

— O to się nie troszcz. Pani Jazłowska przyjmie cię tak, jak gdybyś był autorem dwudziestu tomów lub stu płócien olbrzymich. Będę u niej w południe, uprzedzę ją, ty rzucisz następnie kartę, a wieczorem pójdziemy razem bez dalszych ceremonij. Bywajcie zdrowi...

Kiedy się Piwoński oddalił, wyrzekł Barowski:

— Nie bardzo lubię srody pani Jazłowskiej bez dobrej kolacyi i wina, ale żeby ci było weselej między obcymi, przyjdę i ja koło północy. Spotkasz tam niezawodnie panię Zabudowskie, bo panna Janina szuka przeważnie tak zwanego inteligentnego towarzystwa.

Znów to nazwisko. Nie lubiłem go w ustach adwokata, pożegnawszy się więc szybko, udałem się na operę, która wypełniła mi resztę wieczoru.

Nazajutrz czekała mnie służba nieprzyjemna. Miałem w Warszawie trochę krewnych, wpośród których jaśniała tytułem hrabiny jakaś ciotka cioteczna, matki mojej kuzynka. Należało dygnitarce naszego rodu złożyć uszanowanie.

Spodziewałem się etykietalnego przyjęcia, bo wuj Piekarski drwił nieraz z pańskości hrabiny, tymczasem doznałem bardzo miłego zawodu. Gdy przekroczyłem próg niewielkiego saloniku, urządnego skromnie ale ze smakiem, podniosła się z kozetki, na

której siedziała, odczytując moją kartę wizytową, dama już nie młoda, ale jeszcze ruchliwa, i zbliżywszy się, wyrzekła:

— Bardzo ci jestem wdzięczna, że nie zapomnieliśmy o starej ciotce, która cię kiedyś do snu kołysała. Witaj mi, Władeczku, i bądź moim częstym gościem.

Pochyliłem się do jej rąk, ona zaś ujęła mnie za głowę i ucałowała w czoło.

— Pani hrabina bardzo łaskawa — zacząłem, nie wiedząc, jak przemawiać do kobiety, która, chociaż krewna, była mi właściwie obcą, bo widziałem ją po raz pierwszy od lat dziecinnych.

— Proszę zaraz cioteczkę przeprosić za hrabinę — mówiła, podając mi obiedwie ręce i pociągając za sobą na kanapkę. — Niechże ci się przypatrze! Jesteś żywym portretem ojca, a mimo to przypominasz matkę w ustach i w oczach. Kocham cię za to, jak moją Kornelkę.

W przedpokoju odezwiał się dzwonek.

— Nie będę się teraz mogła tobą nacieszyć, bo nadechodzi właśnie pora wizyt, ale jeśli nie masz nic lepszego do roboty, zostań u mnie na obiedzie, bez ceremonii, jak u ciotki. Gdy się skończy korowod gości, wtedy opowiesz mi, co u was słychać. Tymczasem patrz i baw się, jeśli potrafisz.

— Księżna L. — zwiastował lokaj z progą.

Do pokoju wtoczyła się gruba, krótka osoba, ubrana pospolicie, nawet niedbale, i spożyła po wymianie uścisków obok ciotki. Niktby w niej nie odgadł kobiety, postawio-

nej wysoko na szczeblach drabiny towarzyskiej.

Do mnie, gdy mnie hrabina przedstawiła, uśmiechnęła się zyczliwie i zaczęła konwersacyę po francusku.

— Hrabina dawno ze wsi wróciła? Bo ja dopiero przedwczoraj i nie jeszcze nie wiem, co się tu dzieje.

— Mał dotąd Warszawa ożywiona, — odpowiedziała ciotka — ale zdaje się, że zanosi się na wesoły karnawał. Hrabstwo C. przybyli, księża R. bawi już od kilku tygodni, państwo S. zapowiedzieli aż trzy bale...

Nastąpiło jeszcze kilka nazwisk, znanych w „świecie“.

— Czy hrabina nie słyszała nie o maryżu panny X. z panem Y? — pytała znów księżna.

— Biedni oni! Mieli się już przeszłego roku pobrać, ale ten nieszczęśliwy wypadek...

— Rzeczywiście, nie mają szczęścia...

Na progu ukazał się nowy gość, młoda przystojna brunetka, także hrabina. Potem trzeci, czwarty, dziesiąty, dwudziesty, panie i panowie różnych wieków i tytułów. W przeciągu dwóch godzin przemknęło przez salon ciotki kilkadziesiąt osób tak, iż było ich czasami po siedm ośm na raz. Wszystkie ci ludzie posługiwali się językiem francuzkim, który przeplatali polskim, albo raczej odwrotnie, a powtarzali prawie te same pytania i odpowiedzi: gdzie hrabina przepędziła lato, bo my byliśmy albo za granicą albo u siebie — kto przyjechał, a kogo nie ma, — jakie „świat“ czekają zabawy, — czy nie za-

OSTATNIA PO CZTA

Wedle *Budap. Corresp.*, Najjaśn. Pan uda się w przyszłym tygodniu na dwa dni do Wiednia, poczem powróci do Budapesztu, gdzie zabawi czas dłuższy.

Najd. Arcyks. Rainer i Marya, obchodzili zeszłej soboty w Arco czterdziestoletni jubileusz swego małżeństwa. Z tego powodu otrzymali Dostojni Jubilaci telegraficzne życzenia od wszystkich Członków Najwyższego Domu.

P Minister handlu zapewnił deputację niemiecko-liberalnego Stowarzyszenia 14 okręgu Wiednia, że żadną miarą nie potrzeba obawiać się opóźnienia budowlń wiedeńskich. Roboty rozpoczną się w maju.

Już w przyszłym tygodniu odbędzie się wiec obywateli m. Poznania, dla zaprezentowania przeciw uchwale reprezentacji miejskiej z dnia 18 b. m., która wbrew rzeczywistości stanowi rzeczy i stosunkom miejscowym powzięła uchwałę przeciw nowej ustawie szkolnej.

Z Berlina donoszą, iż Najw. Mowa Tronowa na otwarciu Sejmu węgierskiego, sprawiła tam powszechnie jak najlepsze wrażenie.

W ostatnich dniach wniesiono wielką liczbę protestów przeciwko nowej ustawie szkolnej.

Ustawa o szpiegostwie, przedłożona parlamentowi, ustanawia karę dożywotniego więzienia za zdradzenie tajemnic wojskowych.

Komisja budżetowa parlamentu wykreśliła z budżetu marynarki, przez rząd wymaganego, sumę 8,722.000 marek.

Germania potwierdza, że cesarz rozmawiał w czasie obiadu parlamentarnego u kanclerza Rzeszy na temat projektu szkolnego, i na uwagę, że komisja załatwiła dopiero 14 paragrafów, odpowiedział: „Jeżeli tak dalej pójdzie, będziecie panowie musieli siedzieć w Berlinie aż do listopada“. Pisma narodo-liberalne i wolno-konserwatywne rozsiewają pogłoskę, że cesarz wyraził na tym obiedzie życzenie, żeby projekt przyszedł do skutku ze współdziałaniem stronnictwa wolno-konserwatywnego i narodo-liberalnego. Wobec tego oświadcza Germania, że cesarz wypowiedział życzenie, aby projekt przyszedł do skutku według przedłożonego projektu ministerialnego. Słowa te powtarza także *Nordd. Allg. Ztg.*

Z Wilna donoszą, iż inspektor szkolny wileńskiego okręgu naukowego polecił dyrektorowi szkół średnich, aby oznajmili uczniom wyznania katolickiego, że każdy z nich będzie natychmiast wydalony, jeżeli nie będzie miał ze sobą na nabożeństwach w kościołach lub cerkwiach modlitewnika w języku rosyjskim. Przy podobnych wymaganiach scysse pomiędzy dyrekcjami średnich zakładów naukowych, a katechetami bywają dosyć częste, co pociąga za sobą również częste zmiany lub usuwania z posad tych ostatnich Obecnie w trzech gimnazjach na Litwie młodzież rzymsko-katolicka nie pobiera wcale nauki religii, a w gimnazjum kowieńskim trwa to już od dłuższego czasu.

Oprócz generała-gubernatora warszawskiego Hurki, zostali powołani do Petersburga i przybyli tam: głównodowodzący wojskami okręgu wileńskiego i generał-gubernator kijowski.

Do *Polit. Corresp.* donoszą z Petersburga, iż car i carowa w połowie marca udadzą się z Gatedzyny do Krymu, aby odwiedzić chorego syna w. ks. Jerzego W Krymie zabawią przeszło miesiąc, poczem wyjadą do Danii celem wzięcia udziału w uroczystości złotego wesela królestwa duńskich.

Wedle *Pol. Corr.*, Papież nie oznaczył jeszcze terminu przyszłego konsystorza. W kołach watykańskich unniemają, iż konsystorz nie zbierze się przed końcem wiosny. Uważają za rzecz pewną, iż na tym konsystorzu zostaną mianowani kardynałami nuncjusze w Wiedniu i Madrycie: msgr. Galimberti i msgr Di Pietro. Następca kardynała Manninga zostanie najprawdopodobniej obecny generalny wikaryusz dycezyi westminsterskiej msgr Gilbert. Papięskim audytorem w miejsc zmarłego Bocaliego ma zostać msgr Volpini.

W Belgradzie krążą pogłoski, że onegdajsza rada ministrów zajmowała się sprawą przedłożenia skupeczynie projektów, tycających się Milana.

Na posiedzeniu skupeczyny interpelował Masiecz, dlaczego prezydent skupeczyny, jak-

kolwiek jest zdrow, nie przychodzi na posiedzenia. Wiceprezydent odpowiedział, że Katicz zawiadomił na piśmie, iż jest chory.

Skupeczyna przyjęła budżet. Dochody oznaczono w nim na 60,135.839 franków, wydatki na 59,952.933 franków. Awakomowie i Masiecz dowodzili, że preliminarz pozostawiony jest realnej podstawy. Niedobór dosięga 10—20 milionów fr.

Deputowany włoski, Chiala, wydał dzieło, pod tytułem: „Kartki z dziejów od roku 1858 do 1892“, które zwróciło powszechną uwagę. Autor dowodzi na podstawie dokumentów historycznych, że Włochy nie miały nigdy we Francji szczerzej przyjaściółki, i że Napoleon III na każdym kroku, który miał uczynić w interesie Włoch, musiał waleczyć z nieprzychylną opinią Francji.

Z Brukseli donoszą: Na zgromadzeniu generalnem asocycacji katolickiej, wywołało oświadczenie przewodniczącego, p. Nothomb, niezwykle zdumienie. Był minister bowiem i konserwatysta oświadczył, że zniewolony jest złożył przewodnictwo, ponieważ nie może w przyszłych wyborach zwalczać konstytuanty Pawła Jonsona. Jako katolik — dodał Nothomb — jestem przeciwnikiem radykalnych deputowanych, ale w sprawie rewizji konstytucyj, w tej jedynej sprawie, która przy wyborach w czerwcu będzie najważniejszą, zgadzam się z Jonsonem.

Przesilenie we Francji trwa ciągle, a prezydent Carnot nie może znaleźć człowieka, któremuby mógł powierzyć utworzenie nowego rządu. W ciągu dni ostatnich odbywał konferencje z pp.: Ribot, Freycinet, Constans, Bourgeois, Rouvier, Viette, Leonem Say, Godefroy Cavaignac, Rivet, Méline i Chautemps. Do Constansa miał powiedzieć prezydent, że zasług jego dla Francji nie zapomni nigdy i obszernie omawiał z nim sytuację. W obec kilku przyjaciół Constans wyraził zdanie, że całe przesilenie było obmyślanym przez Freycineta ciosem przeciwko niemu. Obóz radykalny najwięcej pragnął, żeby ster gabinetu objął Bourgeois, któryby, jak przypuszczają, w programie zapowiedział przeprowadzenie rozdziału Kościoła od państwa. Do takiego ministerium nie wstąpiłby jednak Ribot; ze względu zaś na stosunki z Rossją Carnotowi nadzwyczaj zależy na utrzymaniu Ribota przy tece spraw zagranicznych. Wszelkie inne gabinety odrzucają z drugiej strony radykalni, podejrzewając je o skłonność do katolicyzmu. Poniedziałkowe posiedzenie Izby odroczone do czwartku. Prezydent Carnot, celem omówienia sytuacji, powołał także czterech dziennikarzy, mianowicie senatora Hebrard z *Temps*, p. Ranc z *Paris*, p. Burdeau z *Debatów* i p. Maret z *Radical*. W kołach dyplomatycznych opowiadają, że Mohrenheim czyni wielkie usiłowania, aby przeprowadzić Ribota na prezesa gabinetu. Ambasador rosyjski miał wyzrec te słowa: „Ja patrzę na sytuację z wysokości Kremlinu“. Mysł rozwiązania Izby zyskuje zwolenników, ale takowa ma nastąpić później, gdy kraj zostanie do tego przygotowany. W ostatniej chwili donoszą, że Rouvier otrzyma polecenie złożenia gabinetu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Peszt, 24 lutego. (*Tel. pryw.*) W zamku królewskim odbył się wczoraj obiad dworski na 25 nakryć.

Jutro będzie udział Najj. Pana publicznych posłuchań, a w piątek wyjedzie na łowy do Gödöllö.

Wiedeń, 24 lutego. Biuletyn poranny o stanie zdrowia Najdost. Arcyksiężnej Maryi Waleryi opiewa: Wszelkie objawy gorączkowe już ustały. Stan prawego płuća zadowalający. Kaszel trwa jeszcze, połączony z odpluwaniami. Stan ogólny zupełnie uspokajający.

Budapeszt, 24 lutego. Izba magnatów przyjęła do wiadomości pismo prezydenta ministrów, oznajmiające, że za zezwoleniem Najj. Pana Najd. Arcyksiężę Albrecht Saluator powołany zostanie jako członek do tej Izby.

Czerniowce, 24 lutego. (*Tel. pryw.*) Skutkiem zajęcia osobistego pomiędzy tutejszym prezydentem krajowym hr. Pace, a marszałkiem krajowym, baronem Wassilko, złożyli mandat poselskie posłowie sejmowi bukowińscy: Polacy, Rusini i Niemcy, a mianowicie: br. Capri, Kochanowski senior i junior, Józef Kochanowski, Kohn, Pichuliak, Pompe, Renney, Rott, Stefanowicz, Fittinger, Tyminski, Wolański, Wojnarowicz. Ponieważ partya rumuńska, która występuje solidarnie z bar. Wassilko, posiada tylko 15 mandatów, przeto zachodzi oba-

wa, że Sejm bukowiński nie będzie mógł obradować dla braku kompletu. Negocycacje, odbywające się w Wiedniu, doprowadzą jednak, o ile można sądzić, do zadowalającego rezultatu. Baron Wassilko ogłosi zapewne w dzienniku *Bukowinaer Nachrichten* oświadczenie, zadowalające prezydenta hr. Pace.

Peszt, 24 lutego. Wicegubernator banku austro-węgierskiego, Kautz, przyjął urząd gubernatora tego banku.

Stronictwo liberalne postawiło jednomyślnie kandydaturę br. Dezyderyusza Banffy na prezydenta, zaś Aleksego Bokrossa i hr. Teodora Andrassyego na wiceprezydentów Izby deputowanych sejmungwierskiego.

Berlin, 24 lutego. (*Tel. pryw.*) Na bal jutrzejczy u cesarstwa otrzymało także zaproszenie kilku wybitniejszych członków Koła polskiego.

Przejeżdżał tędy w powrocie ze Stutgartu do Petersburga w. książę Paweł, i zabawił kilka godzin. Na dworcu kolejowym nie było żadnego przyjęcia.

Komisja budżetowa parlamentu zgodziła się na urządzenie w Tryeście konsula niemieckiego. Taż komisja 16 gł. przeciw 6 gł. uchwaliła podwyższenie tajnego funduszu ministerstwa spraw zagranicznych o 500.000 marek. Członkowie centrum głosowali za tem w przypuszczeniu, iż fundusz welficki zostanie zniesionym.

Rzym, 24 lutego. Kardynał Mermillod umarł.

Paryż, 24 lutego. Wskutek doniesienia o kradzieży nabożów dynamitowych, zarządziła policja liczne rewizje domowe i poszukiwania pomiędzy anarchistami w Paryżu samym i jego okolicy. Dotychczas wykryto i skonfiskowano około 100 nabożów; aresztowano też dwie osoby. Dzienniki tutejsze wyrażają domysł, że skradzione owe naboże przeznaczone były do zbrodniczych celów na dzień 1 maja, zaś niektóre dzienniki wręcz twierdzą, jakoby policja paryska miała w ręku dowody, iż część skradzionego zapasu dynamitowego miała być użytą do wysadzenia w powietrze tutejszego pałacu ambasady hiszpańskiej, dla pomszczenia straconych w Xeres anarchistów.

Paryż, 24 lutego. Freycinet nie przyjął misji utworzenia gabinetu. Carnot powołał do tej misji Rouviere.

Sofia, 24 lutego. (*Tel. pryw.*) Na balu dworskim u księcia Ferdynanda byli także przedstawiciele dyplomatyczni: Austro-Węgier, Turcyi, Włoch, Anglii, Rumunii i Grecji.

Petersburg, 24 lutego. Ogłoszono ustawę, na podstawie której przyznana będzie rosyjskiej ochotniczkiej flocie subwencya rządowa po 600.000 rubli rocznie, przez lat dziesięć, pod warunkiem, że w tym czasie flota pozyska cztery nowe, szybko idące parowce, tudzież dwa nowe parowce ładunkowe.

Petersburg, 24 lutego. Epidemia tyfusowa szerzy się w środkowych guberniach. W Kazaniu stwierdzono tę epidemię w 402 domach. W Jekaterynburgu musiano z powodu tyfusu plamistego zamknąć kilka ulic. Wszędzie daje się odczuwać brak lekarzy.

Rząd zamówił w londyńskiej fabryce Maxima sto dział szybkostrzelnych.

Wkrótce będzie rozpoczęta budowa bezpośredniej linii kolejowej z Carskiego Sioła do Kijowa.

Konstantynopol, 24 lutego. Irade sultańskie porucza Achmedowi Eyubowi baszy misję doręczenia nowemu khedywovi egipskiemu fermanu. Dzień odjazdu Achmeda Eyuba baszy do Kairu dotychczas nieoznaczony.

Fotografowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 24go lutego 1891 r., godz. 1, minut 35. Akcye kredytowe 310-12, Alp Tow. górnicze 63-90, Węgierskie akcye kredytowe 346-50 Akcye anglo-austryackie 157-75, Akcye banku Union 237-50, Akcye kolei Karola Ludwika 212 —, Akcye kolei Północnej 285-50, Akcye kolei Południowej 86-75, Losy tureckie 37-30, Akcye kolei państwowej 284 75, Akcye kolei Lwowsko-Czeriwieckiej 246-50, Akcye kolei węgierskiej Północno-wschodniej 200 —, Wiedeńskie losy komunalne 153 — Akcye tytoniowe 164 25, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104-75, Akcye kolei Elbetal 230 75, Akcye banku dla krajów koronnych 206 60, 4-prc. węgierska renta złota 108 —, Akcye banku związkowego 118 —, Rubel papierowy 1-17 —, Węgierska renta papierowa 102-30. Uspობienie silne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreczowiecki.

sumę za koszta wojny; — mimo niesłychanego nigdy w negocycacjach finansowych warunku, aby była wypłacona w brzęczącej monetcie (złotem lub srebrem) z wyłączeniem nawet biletu banku francuskiego. Sądzili zapewne, że rujnując tym sposobem fortunę Francji, będą mogli zyskać jeszcze kilka departamentów, oprócz dwóch już im odstąpionych, Alzacyi i Lotaryngii. Lecz Francja, chociaż zwyciężona, w nieszczęśliwej wojnie, przyjęła wyzwanie i zapłaciła żadaną sumę pięciu miliardów z 5%, podług rat oznaczonych w traktacie pokoju, podpisanym we Frankfurcie nad Menem w lutym 1871 — i to jeszcze zapłaciła przed terminem wypłaty, aby uwolnić przed kraj od wojsk niemieckich, utrzymywanych jej kosztem. To wszystko stało się dzięki weale nowej kombinacji finansowej na pożyczkę rządową, która pozwoliła zebrać w pierwszych dwóch latach (termin wypłat był 3 lata) nietylko pięć miliardów, ale jeszcze więcej, aby utworzyć nowe zasoby dla zrujnowanych rolników, zreorganizować siły wojskowe i dopomóc mieszkańcom spustoszonych prowincyj.

Naturalnie, każdy chciał wiedzieć, kto jest autorem tej tak ważnej kombinacji finansowej? Czy to ś. p. A. Thiers, ówczesny prezydent republiki, który uniósł do grobu tytuł: „wzbawcy kraju“, lub jego minister finansów, p. Pouyer Quartier, któremu przypisuje się dość znaczna część chwały pod tym względem? Nie, weale nie; ani jeden, ani drugi. Rzeczywistym autorem jest Polak, nazwiskiem Jan Józef Baranowski, uczonej finansista, matematyk, mechanik, literat i filolog, autor słynnego słownika polsko-angielskiego i angielsko-polskiego, tudzież wielu innych dzieł. Od lat wielu mieszkał w Londynie, jako sekretarz Towarzystwa literackiego. Był podsekretarz Banku Polskiego w Warszawie przed r. 1830, przyszył w r. 1832 do Francji, gdzie się odznaczył jako znakomity rachmistrz, do tego stopnia, że w r. 1843 Kompania dróg żelaznych z Paryża do Rouen, Hawru i Dieppe, poruczyła mu uorganizowanie rachunkowości, z podwójną kontrolą (en partie double), która do dziś dnia jest zastosowywaną na wszystkich innych kolejach żelaznych we Francji.

On to, mieszkając w Paryżu podczas oblężenia przez wojska niemieckie, widząc ogromne szkody i coraz większy brak żywności, nawet chleba, i będąc poinformowany o nędzy mieszkańców w spustoszonych departamentach, zajął się czynnie od styczniars r. 1871 wyszukaniem sposobu uratowania Francji w tak krytycznych okolicznościach. To mogło stać się tylko przez pożyczkę rządową, ale trzeba było zwiększyć ją przynajmniej do kilku miliardów franków, o których już mówiono, że Niemcy będą ich wymagali za koszta wojenne.

Otóż rodak nasz zaczął układać rozmaite tablice rachunkowe i komunikował je tak ministrowi finansów p. Pouyer-Quartier, jakoteż ówczesnemu prezydentowi republiki, A. Thiersowi, którzy mu bardzo dziękowali za tę komunikację (minister listem własnoręcznie pisany pod datą 13 marca 1871) twierdząc przytem, że mnóstwo projektów na pożyczkę rządową było przysyłanych do niego, lecz niepraktycznych, a szczególnie od daty traktatu pokoju, podpisanego w lutym, z tym niesłychanym warunkiem, aby żadaną suma 5 miliardów wypłaconą była złotem lub srebrem, kiedyniepodobna było zgromadzić takiej ilości monet z całej Europy na termin wypłat, podczas obozowania wojsk niemieckich w zajętych już departamentach i groźby zajęcia ich więcej.

Słowem, trzeba było wynaleźć nową kombinację finansową, na którą wpadł Baranowski tak szczęśliwie, że ona zdecydowała tę pożyczkę 5 miliardów, aż do zadziwienia całego świata; gdyż pierwsza, 2 miliardy, wypuszczona po kursie 85 prc. przez ministra Pouyer Quartier w r. 1871, była pokrota kilka razy, a druga na 3 miliardy negocycowana po tym samym kursie, w r. 1872 przez jego następcę p. de Goulard, pokryta aż 14 razy.

Są to fakta niezaprzczone, a najlepszy ich dowód, że Baranowski złożył w tutejszej bibliotece narodowej imienia Ossolińskich wszystkie dokumenty (w liczbie 27), które tam każdy może przepatrzyć, odczytać i nawet skopiować dla nauki finansowych operacyj, podług ich spisu drukowanego po francusku.

Teraz więc wiemy już, kto był rzeczywistym autorem tej tak korzystnej dla Francji kombinacji finansowej, która ją uratowała.

Dr. Józef Hendigery.

Nadesłane.

M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska 3

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

Zlecenia z prowincji wykonywa niezwłocznie bez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie świetnym urzędem depozytowym na prowincji do jak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich transakcyj w zakres bankowy i wekslarski wchodzących.

Główna reprezentacja dla Galicji największego i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń na życie „The Mutual”. Rok założenia 1842.

Wiadomość użyteczna.

Przypominamy, że wino Chassaing jest przepisywane przez lekarzy od lat 20 przeciw boleściom żołądka, mozołnemu i trudnemu trawieniu dyspepsji, gastralgi, utracie siły i apetytu.

Syrop z podfosforanu wapna pp. Grimault i Spółka, aptekarzy paryskich, jest nietylko preparatem wypróbowanym przez doświadczenie dla leczenia i zapobiegania pojawianiu się chorób piersiowych, kaszlu, reumatyzmów, katarów, ale prócz tego środkiem, którego wzięcie i rozgłos datuje się oddawna.

Od Ekspedycyi.

Do dzisiejszego numeru dołącza się dla prenumeratorów zamiejscowych Cennik główny składu nasion zakładu ogrodniczego Antoniego Klimowicza.

Pociągi kolejowe

według czasu t. zw. środkowoeuropejskiego od 1. października 1891.

Odechodzą ze Lwowa:

- W kierunku do Stryja: 5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku do Bełcza:

- 8.49 przed południem. Pociąg mieszany do Bełcza i Sokala.

Przychodzą do Lwowa:

- Szlakiem od Stryja: 8.31 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.

Szlakiem od Czerniowiec:

- 6.17 rano. Pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa.

W kierunku od Bełcza:

- 7.50 rano. Pociąg mieszany z Rawy ruskiej 3.46 po południu. Pociąg mieszany ze Sokala i Bełcza

Gdy zegar czasu środkowoeuropejskiego wskaże godzinę 12 to, w Czerniowcach 12.45, we Lwowie 12.35, w Podwołoczyskach 12.44, w Budapeszcie 2.16, w Suczawie 12.44, we Wiedniu 12.06, w Pradze 11.53 zegar wskazuje.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:

- Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 min. 15 wieczór pociąg mieszany — o godz. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

- Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaca żądajaca waluta austr.', 'złr. ct.', and 'złr. ct.'. Includes sections for '1. Akcje za sztuke', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 22 lutego 1892.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądajaca', 'złr. ct.', and 'złr. ct.'. Includes sections for '7. Weksle (za 3 miesiące)', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 6352 (587 1-3) C. k. Sad obwodowy w Wadowicach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji dr. Jana Iwańskiego 131 zł. 76 ct. zpn. odbędzie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację 14/640 części realności lwh. 368 gm. kat. Wadowice objętej a to w dniu 24 marca 1892 o 10 przed południem za każdą cenę zaoferowaną i to na jednym terminie.

Blizsze warunki przejrzeć można w tut. sądzie. Dla wierzycieli, którzyby po dniu 4 grudnia 1891 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. Stefana Manaczyńskiego. C. k. Sad powiatowy. Grzymałów, dnia 10 stycznia 1892.

jakiegokolwiek powodu doręczoną nie została niniejszym edyktem tudzież do rąk ustanowionego kuratora adw. dr. Lewandowskiego w Czortkowie. Czortków, dnia 10 grudnia 1891. L. 11356 (1048 1-3) W tut. sądzie odbędzie się o o godz. 10 rano dnia 23 marca 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 22 kwietnia 1892 nawet poniżej takowej licytacja realności lk. 136 według wyk. hip. 35 ks. gr. gm. Uherce niezabitowskie własnej na rzecz banku wzajemnych ubezpieczeń „Slavia” w Pradze pto 400 zł. zpn.

i na dniu 28 kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem w sądzie nr. 1 przymusowo sprzedaż części dóbr a mianowicie 1/7 części z dóbr „część Stubienko” w h. l. 601 objętych Jana Wierzbickiego własnej. Cena wywołania, która jest także ceną szacunkową wynosi 764 zł. Wadyum 10 pre. tej sumy. Na pierwszym terminie część dóbr rzeczonych tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże, na drugim terminie także i za jaką bądź cenę sprzedana zostanie. Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipot. można przejrzeć w registraturze. Przemyśl, 12 grudnia 1891.

Obwieszczenie licytacji.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa bezwarunkowo na czas oddania do 31 grudnia 1892 odbędzie się publiczna licytacja wedle następującego przeglądu.

Liczba porządkowa	Dla okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		Licytacja odbędzie się		Uwaga.
				złr.	ct.	dnia	ogodz.	
1	Skała	mięso	III. klasa taryfy	2100	—	9 marca 1892	od 8-ej do 12-ej przed południem	

Jako Wadyum składa się 10 proc. ceny wywołania. Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum należy do 2 godziny po południu dzień na przed przed ustną licytacją, do rąk Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu wnosić. Wykaz miejscowości należących do powyższego okręgu dzierżawnego znajduje się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu i w kancelaryi tut. powiatowych nadzorach straży skarbowej, w który każdy chęć licytowania mający może wglądać, zaś bliższe warunki licytacyjne mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyjach.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu
Kołomyja, 16 lutego 1892.

L. 8808

(741 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia prawomocnie wywalczonej sumy 11 zł. wa. zpn na rzecz Kaszela Seiden odbędzie się dnia 22 marca 1892 i dnia 22 kwietnia 1892 o godz. 10 przed południem w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczej egzekucyjna sprzedaż realności l. 109 ks. g. dla gminy kat. Ostapie objętej. Pełki Dowhań z domu Szarawara własnej w Ostapiu położonej, wyk. hip. l. 109 ks. gr. dla gminy kat. Ostapie objętej. Cena wywołania poniżej której realność na pierwszym terminie sprzedaną nie będzie, wynosi 470 zł. Wadyum 47 zł. aw. Bliższe warunki przejrzeć można w tut. sądzie. Dla wierzycieli, którzyby po dniu 19 listopada 1891 prawa zastawu uzyskali, lub którymiby uchwała niniejsza względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. Stefana Manaczyńskiego w Grzymałowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, dnia 31 grudnia 1891.

L. 24214

(1046 2—3)

Dnia 3 marca 1892 i dnia 7 kwietnia 1892 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 280 położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej w sprawie Zakładu kred. włośc. we Lwowie przeciw Leonowi Sozańskiemu pto 80 zł. wa. zpn. Cena szacunkowa wywołania wynosi 800 zł. aw. Wadyum 80 zł.

Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim nawet poniżej takowej sprzedaną będzie. Resztę warunków licytacyjnych wolno w tus. registraturze przejrzeć. C. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. Sambor, 31 grudnia 1891.

L. 5804

(1054 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Płonki ze Slemienia w sumie 12 zł. 87 ct. zpn. odbędzie się w dniach 17 marca i 21 kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem w gmachu sądowym egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod NC. 36 w Pewelce dłużnika Antoniego Kocura własnej. Cena wywołania 40 zł. Wadyum 4 zł. Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipot. leżą do przejrzania w registraturze tut. sądowej. C. k. Sąd powiatowy. Slemień, dnia 31 grudnia 1891.

L. 12712

(796 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia kwoty 366 zł. 50 ct. aw. wraz z procentem po 6% od dnia 16 stycznia 1883 bieżącym, kosztami w kwotach 14 zł. 34 ct. 7 zł. 93½ ct. aw. tudzież kosztów egzekucyjnych w kwotach 6 zł. 67 ct. w. a. 7 zł. 93½ ct., 24 zł. 3 ct. już przyznanych i za podanie niniejsze w kwocie 11 zł. 21 ct. aw. się przysługujących, odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż ciał hip. w h. 16 i 20 gminy Wiatrowice objętego, wedle karty B. poz. 2 i 1 dłużnika Karola Malisza własnych w dwóch terminach mianowicie w dniu 22 marca 1892 i w dniu 22 kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 rano. Wadyum wynosi 110 zł. 30 ct. aw.]

L. 13947

(931 2—3)

W dniach 23 marca 1892 i 26 kwietnia 1892 każd. m. razem o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie celem zaspokojenia należności Markusa Spaltera w kwocie 50 zł. aw. zpn. egzekucyjna sprzedaż sumy 300 zł. aw. zpn. na kartce ciężarów realności lwh. 616 ks. gr. gm. Mielec Jochene i Neczy Ketzów własnej na rzecz Judy Schmała intabulowanej. Cena wywołania 300 zł. aw. Wadyum 30 zł. aw.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Henryk Brandt w Mielcu. Wyciąg hipot. i resztę warunków przejrzeć można w registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Mielec, dnia 24 stycznia 1892.

L. 6075

(562 3—3)

Dnia 22 marca 1892 i 26 kwietnia 1892 o godz. 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 46 w Zawadzie uszewskej wyk. hip. 46 ks. gr. gm. Zawada uszewska objętej małol. Andrzeja i Wawrzyńca Hoblów własnej na rzecz Zakładu kred. włośc. w likwidacji we Lwowie celem zaspokojenia 24 rat po 24 zł. zpn. Cena wywołania 2485 zł. Wadyum 249 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipot. i warunki licytacyjne przeglądane można w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony dr. Ludwik Parvi adw. w Brzesku. C. k. Sąd powiatowy. Brzesko, 19 sierpnia 1891.

L. 472

(926 3—3)

Sąd powiatowy w Husiatynie przeprowadzi w dniach 21 marca i 25 kwietnia 1892 każdym razem o 10 rano w sprawie banku hipot. przeciw Maryem Feidze Zellermajer o 149 zł. zpn. sprzedaż realności l. 70 Husiatyn lwh. 711 z ceną wywołania 8000 zł. zakładem 800 zł. na, drugim terminie nastąpi sprzedaż poniżej ceny szacunkowej, nie poniżej trzeciej części tejże. Akt opisania i resztę warunków można przejrzeć w registraturze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono adw. Nathansohna z Husiatyna. Husiatyn, 23 stycznia 1892.

L. 6386

(972 3—3)

Dnia 15 marca 1892 i 26 kwietnia 1892 o 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności wyk. hip. 11 ks. gr. gm. Porąbka uszewska objętej Jędrzeja Mleczka własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku celem zaspokojenia sumy 148 zł. aw. zpn. Cena wywołania 2044 zł. Wadyum 205 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipot. i warunki licytacyjne przeglądane można w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. notaryusz w Brzeuku. C. k. Sąd powiatowy. Brzesko, 15 października 1891.

L. 906

(985 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Kasy oszczędności w Nowym Sączu w kwocie 150 zł. aw. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 17 marca 1892 i 21 kwietnia 1892 o godz. 10 rano, egzekucyjna licytacja realności lwh. 6 w Brzeżny Józefa Kubackiego własnej. Cena wywołania 930 zł. 50 ct. Wadyum 93 zł. 5 ct. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Kuratorem wierzycieli hipot. niewiadomych jest adw. dr. Szayer w Starym Sączu z substytucją dr. Meissnera c. k. notaryusza w Starym Sączu. Stary Sącz, dnia 7 października 1891.

L. 12226

(979 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Arona Blattberga w kwocie 180 zł. 80 ct. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 18 marca 1892 i dnia 29 kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności objętej wyk. hip. l. gm. Mielec Eranciszka i Katarzyny Bigów własnej. Cena wywołania 1400 zł. Wadyum 140 zł. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipot. i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej. Mielec, dnia 15 stycznia 1892.

L. 19903

(1008 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Kałuzsach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 386 zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz Babci Popper w tut. sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh 1394 gminy katastr. Kałuzs

objętej dłużniczej masy spadkowej Wofa Liebermana własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 20 marca 1892 i dnia 20 kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipot. i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Kuratorem ustanowiony c. k. notaryusz Michał Baczynski w Kałuzsach. Wadyum wynosi 388 zł. C. k. Sąd powiatowy. Kałuzs, dnia 11 lutego 1892.

L. 3129

(462 3—3)

C. k. Sąd powiatowy Żydaczowski przeprowadza egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytacją Ruński Huzar własnych niewydziałej jednej trzeciej części posiadłości wyk. hip. 117 i niewydziałej jednej trzeciej części posiadłości wyk. hip. 245 ks. gr. gm. Deszów na pokrycie pretensyj Jakuba Luckerberga w kwocie 18 zł. 69 ct. aw. zpn w dniu 22 marca 1892 tylko wyżej lub za cenę szacunkową i w dniu 26 kwietnia 1892 także poniżej ceny szacunkowej każdym razem o godz. 10 z rana. Cena szacunkowa i wywołania 29 zł. 33 ct. i 73 zł. 33½ ct. aw. Wadyum 10 proc. Kurator niewiadomych wierzycieli Da-nyło Wieliczko wójt w Derzowie. C. k. Sąd powiatowy. Żydaczów, 30 września 1891.

L. 8409

(1031 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 400 zł. aw. zpn. Bialsko-Bielskiemu Stowarzyszeniu pożyczk. i oszczędności „Wzajemna Pomoc“ w Białej odbędzie się w dniu 11 marca 1892 o godz. 10 z rana, egzekucyjna sprzedaż 1/4 części realności lwh. 48, wraz 10/1880 części posiadłości lwh. 160 ks. gr. gm. kat. Bystra objętych, dłużnika Jana Kajzera własnych, pod warunkami ts. edyktem z dnia 1 grudnia 1890 l. 8231 ogłoszonymi, z tem nadmienieniem, że realności te na tym terminie także, poniżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną. Biała, dnia 4 listopada 1891.

L. 9101

(402 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia prawomocnie wywalczonej sumy 35 zł. aw. na rzecz Leibischa, Piek odbędzie się dnia 24 marca 1892 i 26 kwietnia 1892 o godz. 10 przed południem w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczej Anny Bukatej własnej w Oknie położonej wyk. hip. l. 27 ks. gr. dla gm. katastr. Okno objętej. Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedaną nie będzie wynosi 60 zł. Wadyum 6 zł. Bliższe warunki przejrzeć można w tut. sądzie.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 20 listopada 1891 prawa zastawu uzyskali, lub którymiby uchwała niniejsza względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. Stefana Manaczyńskiego. Grzymałów, 10 stycznia 1892.

L. 8598

(1072 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Jakóba Bettera przeciwko leżącej masie sp. Michała Kośca pto 19 zł. 27 ct. aw. zpn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika własnej pod Nk. 61 w Wieprzu położonej l. wyk. hip. 106 ks. gr. gm. katastr. Wieprza objętej na dzień 23 marca 1892 i na dzień 27 kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 rano. Wadyum 25 zł. Cena szacunkowa i wywołania 242 zł. 20 ct. aw.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Udziela w Żywcu. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipot. i protokół oszacowania, można przejrzeć w tus. registraturze. Żywiec, dnia 30 listopada 1891.

L. 6589

(588 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach podaje do wiadomości, iż odbędzie się egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytacją jednej siódmej części z realności lwh. 367 gminy katastralnej Wadowice celem zaspokojenia pretensyj dr. Jana Iwańskiego 31 zł. 76 ct. a to w dniu 24 marca 1892 o 10 przed południem za każdą cenę zaofiarowaną i to na jednym terminie. Wadyum ustanowiono na 8 zł. Resztę warunków i wykaz hipot. przejrzeć można w registraturze. Wadowice, 31 grudnia 1891.

Konkurs.

L. 175 (1037 2—3)
 Celem stałego obsadzenia rozpisuje się niniejszym konkursem na następujące posady nauczycielskie w okręgu Cieszanowskim.
 I. 1) przy szkole 4 klasowej etatowej w Cieszanowie posada młodszego nauczyciela z płacą 270 zł. i 10 prc. na pomieszkanie.
 2) przy szkole 4 klasowej etatowej w Lubaczowie, posada młodszego nauczyciela z płacą 270 zł. i 10 prc. na pomieszkanie.
 II. przy szkołach etatowych jednoklasowych z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem:
 3) w Gorajcu,
 4) w Kobylnicy wołoskiej,
 5) w Niemstowie,
 6) w Opacie,
 7) w Rudzie różanieckiej,
 8) w Załuziu.
 III. przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem:
 9) w Bihalach,
 10) w Futorach,
 11) w Freifeldzie,
 12) w Krowicy lasowej,
 13) w Moszczanicy,
 14) w Podemsczyźnie,
 15) w Suchej woli,
 W szkołach pod 1, 2, 5, 6, 11, 13 język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski.
 Podania należyte udokumentowane z dokładnym wykazem lat służby, należy wnieść za pośrednictwem swej Władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Cieszanowie, najpóźniej do końca marca 1892.
 Podania nie udokumentowane lub wnie-
 po terminie nie będą uwzględnione.
 Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
 Cieszanów, dnia 16 lutego 1892.
 Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 11620 (1057 2—3)
 Celem rozdania posagu z fundacyi dr. Jana Frieda, Imienia Jej Ces. Wysokości Najdostojniejszej Arcyksiężniczki Gizeli, dla ubogich, osierociałych dziewcząt włociańskich powiatu lwowskiego rozpisuje się niniejszym konkursem do końca marca 1892 r.
 Ubiegająca się o ten posag winna wykazać:
 1) że jest sierotą po gospodarzu włociańskim, z miejscowości należącej do powiatu lwowskiego.
 2) że liczy 18 do 25 lat wieku.
 3) że jest uboga.
 4) że ukończyła z dobrym postę-
 trzymi niższe klasy szkoły ludowej.
 5) że ma zaślubić włocianina, który również ukończył z dobrym postę-
 pkiem trzy niższe klasy szkoły ludowej.
 Słub kandydatki ma nastąpić 20 kwietnia 1892 a w razie przeszkody kościelnej, w najbliższym dniu po jej usunięciu.
 Wypłata posagu nastąpi drugiego dnia po ślubie kandydatki.
 Podania o ten posag mają być wnie-
 sione w terminie powyższym do c. k. Na-
 miestnictwa.
 Lwów, 16 lutego 1892.

L. 53 (1059 2—3)
 C. k. Rada szkolna okręgowa w Mościskach ogłasza celem stałego obsadzenia konkursu na następujące posady:
 1) Przy szkole etatowej żeńskiej w Mościskach z językiem wykładowym polskim z płacą roczną 450 zł. i wolnem pomieszkaniem lub relutem na takowe.
 2) Przy szkołach etatowych z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem w Buchowicach, Hodyniach, Małnowskiej woli, Podliskach i Wołczyńszowicach z językiem wykładowym ruskim i Złotkowicach z językiem wykładowym polskim.
 3) Przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem w Chorońnicy, Mistycach, Ostrozu, Szeszerowicach z językiem wykładowym ruskim i Tamanowicach z językiem wykładowym polskim.
 Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o jedną z powyższych posad, winni wnieść podania zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i przepisane dokumenta służbowe, wraz z wykazem lat służby od pierwszego zamianowania, względnie dekretem wymierzonej wklądki emerytalnej, do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Mościskach za pośrednictwem swej władzy przełożonej w terminie do 15 marca 1892.
 Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe nie będą uwzględnione.
 Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
 Mościska, dnia 28 stycznia 1892.
 Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 76 (1073 1—3)
 C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzozowie ogłasza konkurs na następujące stałe posady nauczycielskie:
 I. przy dwuklasowej szkole etatowej w Haczowie na posadę młodszego nauczyciela lub nauczycielki z płacą roczną 240 zł. aw.
 II. przy jedno klasowych szkołach etatowych z płacą roczną 300 zł. i wolnem pomieszkaniem mianowicie:
 1) w Końskim,
 2) w Malinówce,
 3) w Orzechówce,
 4) w Pawłokomie.
 III. przy szkołach filialnych z płacą roczną 250 zł. i wolnem pomieszkaniem mianowicie:
 1) w Bukowie,
 2) w Grabówce,
 3) w Niewistce,
 4) w Temeszwowie,
 5) w Witryłowie.
 UWAGA: przy szkołach w Końskim, Pawłokomie i Grabówce wymaga się również kwalifikacji dla języka ruskiego.
 Ubiegający się o którąkolwiek z powyższych posad kandydaci lub kandydatki mają wnieść swe podania zaopatrzone w należyte dokumenta służbowe z dołączeniem wykazu lat służby i tabeli kwalifikacyjnej za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzozowie najpóźniej do 15 kwietnia 1892 roku.
 Z c. k. okręgowej Rady szkolnej.
 Brzozów, dnia 15 lutego 1892.

L. 22 (1028 2—3)
 C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie, przyjmie dyetariusza z szybkim i czytelnym pismem i obznajomionego z manipulacją sądową.
 Płaca miesięczna 30 zł. aw. i wyższa.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Baligród, 9 lutego 1892.

L. 260 (1012)
 Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszym konkursem:
 A) Przy szkołach etatowych z płacą roczną 300 zł. i wolnem mieszkaniem:
 1. w Adamach,
 2. Jazienicy polskiej,
 3. Kozłowie,
 4. Jakimowie,
 5. Milatynie starym,
 6. Opluku,
 7. Spasie,
 8. Witkowie starym.
 Język wykładowy polski jest przy szkołach wymienionych pod 1. porz. 1, 2 i 3, zaś w innych ruski.
 B) Przy szkole filialnej z płacą 250 zł. i wolnem mieszkaniem, z ruskim językiem wykładowym w Derewlanach.
 Ubiegający się o jedną z tych posad, winni wnieść podania udokumentowane z dołączeniem tabeli kwalifikacyjnej i wykazu lat służby dotychczasowej za pośrednictwem swych władz przełożonych najpóźniej do końca marca 1892.
 Podania spóźnione lub należyte nieudokumentowane nie będą uwzględnione.
 Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
 Kamionka str., 15 lutego 1892.

L. 309 (1042 1—2)
 Niniejszym ogłasza się konkurs, celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:
 I. Przy 4-kl. szkole męsk. w Podhajcach posada nauczyciela religii rz. kat. i nauczyciela religii gr. kat., z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 3-klas. szkole żeńskiej tamże z płacą roczną po 450 zł. i 10 prc. dodatkiem na pomieszkanie.
 II. Przy 4-klas. szkole męskiej w Podhajcach posada młodszego nauczyciela z płacą roczną 270 zł. i 10 prc. dodatkiem na pomieszkanie.
 III. Przy 2-klasowych szkołach mieszanych w Nowosiółce i Zawalowie posady młodszych nauczycieli z płacą w pierwszej 240 zł., a w drugiej 200 zł. i 10 prc. dodatkiem na pomieszkaniem rocznie.
 IV. Przy 1-klasowych szkołach etatowych z płacą roczną po 300 zł. i wolnem pomieszkaniem w Bieniawie, Hajworone, Iszczkowie, Kotuzowie, Mużyłowie, Sławentyńce, Sokołowie, Sosnowie i Szwejkowie, zaś w Białokiernicy z płacą 290 zł. 58 ct. i 1 1/2 morga ogrodu wartości 9 zł. 42 ct., w Dobrowlanach gotówka 298 zł. i dochód z 486 sąż. kw. ogrodu wartości 2 zł., w Siemikowcach gotówka 154 zł., 8 korcy pszenicy, 12 korcy żyta, 3 1/4 korcy ječmienia i 3 3/4 korce hreczki, wartości 146 zł.
 V. Przy 1-klas. szkole etatowej w Hołhoczach z płacą roczną 400 zł. i wolnem pomieszkaniem.
 VI. Przy szkołach filialnych w Rakowcu, Telaczem i Toustobabach z płacą roczną po 250 zł. i wolnem pomieszkaniem.
 Językiem wykładowym w Podhajcach, Białokiernicy, Dobrowdach, Szwejkowie, Sokołowie i Toustobabach jest język polski, we wszystkich zaś innych jest język wykładowy ruski.
 Nauczyciele religii (katecheci) nie mogą równocześnie pełnić obowiązków duszpasterskich.
 Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z wymienionych posad winni wnieść

naależyte udokumentowane podania z dołączeniem wykazu lat służby, przepisanej tabeli kwalifikacyjnej i ewentualnie dekretu wymiaru wkładek emerytalnych za pośrednictwem swej przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podhajcach, najpóźniej do 10 kwietnia 1892.
 Podania spóźnione lub nieudokumentowane należyte, nie będą uwzględnione.
 Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
 Podhajce, dnia 20 lutego 1892.

L. 11388 (1066 1—3)
 Celem obsadzenia posady praktykanta przy policyi miejskiej w Jarosławiu z adjuturum rocznie 400 zł. rozpisuje się niniejszym konkursem.
 Podanie zaopatrzone dowodami obywatelstwa austriackiego, nieprzekroczonego 40 roku życia, ukończonych studyów, dokładnej znajomości języków krajowych, oraz niemieckiego w słowie i piśmie i dotychczasowego zatrudnienia, należy wnieść do magistratu miasta Jarosławia najpóźniej do końca marca 1892 r.
 Magistrat miasta.
 Jarosław, dnia 14 lutego 1892.
 Burmistrz: Dr. Dietzius wr.

Upadłości.

L. 971 (1067 1—3)
 C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach otwiera konkurs na wszelki gdziekolwiek się znajdujący ruchomy, jako też na nieruchomości a w krajach, w których obowiązują ustawy konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. pp. położony majątek Leiby Samuela Kirschnera w Przemyślanach zamieszkałego właściciela realności.
 Kierownictwo tego konkursu poruczamy c. k. sędziemu powiatowemu w Przemyślanach panu Siengalewiczowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawiamy p. adw. dr. Kohla w Przemyślanach wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż lub ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli w którym to celu wyznaczamy termin na dzień 3 marca 1892 o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Przemyślanach.
 Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiornej jako wierzyciel konkursowy, powinien takową chociażby o nią spór był w toku zgłosić w tym sądzie obwodowym lub w c. k. sądzie powiatowym w Przemyślanach wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych temuż szkodliwych skutków prawnych przed upływem 4 kwietnia 1892 i podając ją na terminie na dzień 20 kwietnia 1892 o godzinie 10 rano w c. k. sądzie powiatowym w Przemyślanach wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa.
 Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby posiadające ich zaufanie, na terminie tym ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku umowy w myśl §. 68 ustawy konkursowej.
 Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w części dziennika urzędowego „Gazety Lwowskiej“.
 Z c. k. Sądu obwodowego.
 Brzeżany, 20 lutego 1892.

Kuratele.

L. 6644 (1049 2—3)
 Głuchoniema Klara Zielińska z Kozowej uznana głupowatą.
 Kuratorem jej został ustanowiony Maciej Czyżewicz z Kozowej.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Kozowa, 30 listopada 1891.

L. 195 (1040 2—3)
 Wojciecha Wojcika z Kowalów uznano za marnotrawnego, kuratorem dla niego ustanowiono Wojciecha Sikorskiego z Kowalów.
 Z c. k. Sądu powiatowego.
 Tuchów, dnia 12 stycznia 1892.

L. 8241 (1029 2—3)
 Stefan Dziuba z Machnowka uznany marnotrawcą.
 Kuratorem ustanowiono Petra Biżowusa tamże.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Bełż, dnia 1 grudnia 1891.

L. 144 (1030 2—3)
 Fedko Łeśków z Żuzela uznany marnotrawcą.
 Kuratorem ustanowiono Fedka Liscekiego z Żuzela.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Bełż, dnia 10 stycznia 1892.

L. 15468 (1062 2—3)
 Podaje się do wiadomości że Wojciech z Radgoszczy marnotrawcą uznany został.
 Kuratorem jest Stanisław Jedynak.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Dąbrowa, dnia 3 lutego 1892

Rozmaite obwieszczenia.

L. 871 (1058 1—3)
 C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Jakóba i Franciszkę Kudłacików, że na pozw de pr. 27 stycznia 1892 l. 871 Racheli Hammersfeld przeciw nim o 74 zł. termin do rozprawy sumarycznej na 31 marca 1892 wyznaczony został a kuratorem dla nich ustanowiono Kazimierza Pielę ze Sokołowa.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Sokołów, 31 stycznia 1892.

L. 1594 (927 3—3)
 C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu ustanawia dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Tomasza Kasprowicza, Józefa Kasprowicza, Anieli Kasprowicz, Anny Kasprowicz zam. Jarmołowicz, względnie ich nieobjętych mas spadkowych lub ich ani z imienia, ani z nazwiska, ani z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców i prawonabywców, oraz dla z życia i miejsca pobytu niewiadomej Maryi Szelegowskiej, względnie jej nieobjętej masy spadkowej lub z imienia, z nazwiska, z życia i z miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców i prawonabywców kuratorem ad actum adwokata krajowego dr. Władysława Grabowskiego w Jarosławiu a zarazem zawiadamia tychże powzanych, że Wojciech i Barbara z Zająców małż. Karczmarscy wnieśli przeciwko nim do tutejszego sądu pozew o własność i intabulację realności lk. 143 Jarosław miasto, de praes. 1 lutego 1892 l. 1594, który tusaż. uchwałę z 3 lutego 1892 do rozprawy ustnej zadekretowano i termin do wniesienia obrony na dzień 28 marca 1892 w tutejszym sądzie wyznaczono.
 Wzywa się tedy wyżej wymienionych powzanych, ażeby ustanowionemu dla nich kuratorowi potrzebnych informacji udzieliли albo sami do tej rozprawy stanęli, ewentualnie sądowi innego swego zastępcę przedstawili, gdyż w przeciwnym razie z skutki wynikające ztąd mogące sami sobie przypisać.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Jarosław, 5 lutego 1892.

L. 5425 (966 3—3)
 Zawiadamia się niewiadomych z miejsca pobytu Łukasza Duchy, że tut. sąd rezolucyę z dnia 24 stycznia 1891 l. 538 pozwalającą na zaintabulowanie Antoniego Duchy za właściciela połowy realności whl. 159 gminy Przychojce objętej, doręczono kuratorowi Mikołajowi Lecko.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Leżajsk, dnia 24 września 1891.

L. 139 (857 3—3)
 Odnośnie do edyktu z dnia 31 października 1891 l. 5417 zawiadamia c. k. sąd obwodowy z miejsca pobytu niewiadomej pozwanej Helenę Macewicz, Zofię Cecylia Rozalię 3 im. Malewicz i Adryannę, Maryę, Karolinę 3 im. Lameran de Maurimbois że c. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie zmienił tutejszo sądową uchwałę z dnia 31 października 1891 l. 5417 w ten sposób że termin do wniesienia obrony na pozw de praes. 23 października 1891 l. 5417 dla powzanych do 90 dni zakreślony został.
 Z c. k. S du obwodowego.
 Jasło, dnia 30 stycznia 1892.

L. 14463 (657 3—3)
 C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Abrahama Kammermana, że w sprawie egzekucyjnej Abrahama Izaaka Kupferberga przeciw niemu pto 100 zł. wa. dozwoloną została tus. uchwałę z dnia 5 stycznia 1892 l. 14463 prenotacya prawa zastawu dla powyższej pretensji 100 zł. wa. w stanie biernym jego majątności na Wolance położonej i wykonanie takowego zarządzone, a uchwała odnośna doręczoną ustanowionemu kuratorowi adw. krajowemu dr. Brylińskiemu z substytucyą adw. kraj. Błońskiego.
 Wzywa się zatem Abrahama Kammermana, by w tym względzie z ustanowionym kuratorem się porozumiał lub innego zastępcę sobie obrał i sądowi zapodał, ile że w razie przeciwnym niepomyślnie skutki z zaniebdania wynikające własnej winie przypisać musi.
 C. k. Sąd obwodowy.
 Sambor, 5 stycznia 1892.

Centralne biuro sprawunków dla prowincyi 117 Lwów, ulica Kopernika L. 11.

Tutki! Bez blagi! Bibułki!

Każdy palący przez porównanie z innymi wyrobami łatwo przekonać się może, że tylko tutki nieklejone „La Comete“ wyrabiane maszynami najnowszego systemu, są najlepsze i zdrowiu nieszkodliwe. Zalety: 1. Wąziutki szew nie prujący się podczas napychania. 141 2. najlepsza francuska bibułka. 1000 tutek „La Comete“ w rulonie zł. 1.20 1 pudełko bibułek „La Comete“ 60 książeczek zł. 3. Zamówienia nad 6 zł. wysyła się franko. Łaskawe zlecenia przyjmują

Bracia Elster Lwów.

Fabryka plac Gołuchowski 1. 2. Filia I. ul. Sykstuska 1. 3. Filia II. plac Kapitulny liczb. 3

Warszawska pracownia gorsetów „Au bon marché“ we Lwowie

przy ulicy Trybunalskiej l. 4 obok sklepu W. p. Lewickiego



poleca wyroby swych gorsetów odznaczające się do każdego sezonu najnowszym krojem paryskim. Wyrabia także wszelkie leniuszki, gorsety na włosiu gumowe i do prostego trzymania się, polecane przez lekarzy stosując się odpowiedniemu krojem do każdej figury. 224

Obstalunki z prowincyi wykonywują się starannie podług podanej miary.

Ozwarte zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków, względnie delegatów powiatowej kasy dla chorych we Lwowie, odbędzie się dnia 6 marca 1892 o godzinie 10 rano w sali mniejszej kasyna miejskiego przy ul. Akademickiej l. 13.

Porządek dzienny:

- 1. Sprawozdanie Zarządu z rachunków i czynności za rok 1891. 2. Wniosek Wydziału nadzorczego Zarządowi Nadzorczemu. 3. Wybór uzupełniający dwu członków Zarządu. 4. Wybór sześciu członków Wydziału nadzorczego na r. 1892/3. 5. Wnioski członków. 222 Przewodniczący: Julian Wang.

Spółka stolarzy lwowskich

zaszczycona za doskonałe wyroby na wystawie krajowej srebrnym medalem rządowym we Lwowie plac Bernardyński, l. 17 poleca swój od r. 1854 istniejący

Skład mebli

obficie zaopatrzone w wielki wybór mebli w garniturach do salonu z drzewa dębowego, czarnego i orzechowego, kompletne urządzenie pokoi jadalnych i sypialnych, oraz lustra w ramach orzechowych czarnych, dębowych i złożonych. Utrzymuje na składzie także meble gięte i żelazne. Wszelkie zamówienia w zakres stolarstwa i tapicerstwa wchodzące, przyjmuje po cenach najprzystępniejszych, rękując za spieszne, gustowne i wedle zlecenia dokładne wykonanie (Impressa) 145

Syróp ziołowo-słodowy dr. Seeburgera

znakomity i wypróbowany środek przeciw wszelkim chorobom piersiowym, krtani, kokluszowi, chrypcy i t. d. 92

Cena butelki wraz z przepisem użycia 50 ct.

Główny skład w aptece pod „Srebrnym Orłem“

Zygmunta Ruckera

we Lwowie.

Zamówienia z prowincyi skutecznia się odwrotną pocztą.

Rzeźby pod hafty.

Mikołaj Ludwig

we Lwowie przy ul. Halickiej l. 14 poleca swój obficie zaopatrzonej magazyn

towarów drobiazgowych oraz haftów na suknie, kanwie i aksamicie, oraz wszelkich przyborów do robót damskich jakoto: kanwy, jedwabie, juty, szelki, włócznie w największym wyborze po cenach najprzystępniejszych.

Łaskawe zlecenia z prowincyi załatwiam odwrotną pocztą. 155

Kanwy Jawy i Aidy.

Kanwy do robót strzyżonych.



Fabryka

wytworów chemicznych i nawozowych Spółki komandytowej Juliana Wanga we Lwowie

(Kantor: ulica Żółkiewska 82.)

poleca pod zasiewy wiosenne:

Mączkę kościelną

preparowaną kwasem siarkowym,

Superfosfat

z kości łub z fosforytów

Mączkę z żużli Tomasa

i Saletrę chilijską

a do karmy zwierząt domowych, drobiu i t. d.

Fosforan wapniowy

Cenniki i sposób użycia na żądanie bezpłatnie i franco.

Poszukuje się

dzierżawy realności

o przestrzeni 30 do 50 morgów dobrze skomunikowanych, z małym łaskiem nad rzeczką, z suchym, dobrze utrzymanym większym domem mieszkalnym i potrzebnymi budynkami gospodarskimi, w okolicy zacisznej między dwiema stacją i Koleją, na południu od linii kolejowej położonej. Dzierżawa, za którą czynsz złożonym być może z góry za cały czas dzierżawy, trwa ma co najmniej trzy lata na poprzednio umówionych warunkach, nie wyklucza się możliwości kupna. Zgłoszenia do 10 marca b. r. przyjmuje z grzesznością W. B. Kuczyński, we Lwowie, ulica Strzelecka 10. Pośrednictwo wykluczone.



KASY

ogniotrwałe najlepszego wyrobu poleca najtaniej skład fabryczny N. BRANDLER dom Komisowy Lwów, Jagiellońska 3.

Kolosalny figiel.

Nowość. Sensacyjność. Nowość. Czarodziejstwo jest wobec tego czystą igraszką, wesołe i humorystyczne zjawiska.

Obrazy

wytworzone w sposób chemiczny, które na zawołanie powstają i znikają. Wskazówki do używania dodaje się do każdej sztuki. Cena za 10 sztuk usortowanych zł. 1:50 50 5-

Posyła się za pobraniem pocztowym, przy nadaniu kwoty posyła się franko. 207 Chem. laboratorium

Henryka Spielmana

Wiedeń XV, Schönbrunnerstrasse Nr. 44.

HOTEL IMPERIAL

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że urządziliśmy nowy hotel o 80 pokojach w pałacu kolei państwowej przy ulicy Trzeciego Maja l. 3 pod nazwą

„HOTEL IMPERIAL“

i z dniem 6 lutego 1892 oddaliśmy go do użytku publicznego.

Pokoje są urządzone z największym komfortem. Restauracya pod własnym zarządem w hotelu.

Pokoje od 80 ct. w. a.

Dziękując za dotychczasowe względy w hotelu Centralnym, polecam się i tutaj nadal łaskawym względem. Z głębokim szacunkiem Janowicz & Strzelczuk,

J. DABROWSKI

magazyn jubilersko-zegarmistrzowski

Lwów, ulica Halicka l. 17.

Największy wybór zegarów i zegarków złotych i srebrnych w najrozmaitszych cenach.

Wielki wybór

brylantów,

wyrobów ze złota i srebra.

Stare złoto i szlachetne kamienie przyjmuje w zamianę. Również wiele przedmiotów „Okazion“ do nabycia.



Wyłączny skład

maszyn i

do uprawy



dla całej Galicji

narzędzi

rolni

Rud. Sacka w Plagwitz pod Lipskiem, u S. A. Bubera Synów we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 13. Części składowe w zaniasie. — Cenniki i opisy franko. 99

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji. Jako dobrą i pewną lokacyę poleca

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne 5 pre. listy hipoteczne premiiowane 5 pre. listy hipoteczne bez premii 4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego 4 1/2 pre. listy Banku krajowego 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowlińską 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską 4 pre. węgierskie Obligacye indemnizacyjne, które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wyczerpane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów. Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za wyjątkiem kosztów, które sam ponosi. 53